Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,

Nombre de la
Sociedad

AFP SANTA
MARIA
ALMENDRAL
ALMENDRAL
ANDACOR
ANTARCHILE S A
BATA CHILE S.A.
BESALCO S.A.
BESALCO S.A.
BESALCO S.A.
BESALCO S.A.
CAP S.A.

CAP S.A.

CGE

COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COAGRA
COLBUN
COMPANIAS CIC
COMPANIAS CIC
CONOSUR

CONOSUR

Fecha de
Transaccion
03.08-25.08
03.08-26.08
03.08-26.08
25.08
20.08
31.08
26.08
24.08
11.08
02.08-31.08
16.08
31.08
30.07
06.08
12.08
06.08-09.08
27.08
27.08
09.08
06.08
06.08
09.08
09.08
09.08
09.08
27.08
27.08
06.08
27.08
17.08-30.08
13.08
27.08-30.08

31.08

Nombre

Vendedor

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Consorcio C. de B.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Villagran Bravo, Hector Marcelo
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Bezanilla Saavedra, Rodrigo
Enrique

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Correa Vigneaux, Mario
Correa Vigneaux, Mario
Inversiones Non Pareil S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inversiones Non Pareil S.A.
Inversiones Non Pareil S.A.
Inversiones Non Pareil S.A.
Inversiones Non Pereil S.A.
Correa Vigneaux, Mario
Correa Vigneaux, Mario
Accionista Minoritario
Barrueto Vergara, Tomas
Accionista Minoritario
Larrain Vial S.A. C. de B.
Inversiones Vitacura S.A.

Dersa S.A.

Relacion con
la Sociedad
NIN
NIN
AM
NIN
NIN
DG
NIN
NIN
GE
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
NIN
DG
DG
PJR
NIN
NIN
PJR
PJR
PJR
PJR
DG
DG
NIN
EJ
NIN
AM
PJR

PJR

Nombre

Comprador

ING S.A.

Consorcio C. de B.

Accionista Minoritario
Leatherbee Gazitua, Richard
Lamarca Claro, Felipe Andrés
Accionista Minoritario
Inversiones San Rodrigo Ltda.
Inversiones Monte Carmelo S.A.
Inversiones San Rodrigo Ltda.
Inversiones Don Victor S.A.
Adriasola Matas, M6nica
Invercap S.A.

Heinsen Widow, Gabrielle Margarita
Garcés Echeverria, Hernan
Asesorias e Inversiones Agrichile
Limitada

Empresas Sutil Limitada
Accionista Minoritario

Garcés Echeverria, Hernan
Empresas Sutil Limitada

Correa Somavia, Jorge Vicente

Larrain Cruz, Luis José

Relacion con
la Sociedad
AM
AM
NIN
DG
DG
NIN
PJR
PJR
PJR
AM
PDG
AM
EJ
AM
PJR
PJR
NIN
AM
PJR
DG

DG

Asesorias e Inversiones Millaleu LimitadaPJR

Correa Somavia, Jorge Vicente
Larrain Cruz, Luis José
Accionista Minaoritario

Correa Somavia, Jorge Vicente

Empresas Sutil Limitada

DG

DG

NIN

DG

PJR

Asesorias e Inversiones Millaleu LimitadaPJR

Accionista Minoritario
Larrain Vial S.A. C. de B.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

NIN

AM

NIN

NIN

NIN



Acciones

Transadas
150.000
2.289.822
2.347.554
2.271
2.390
259.850
1.393
1.800
1.300
26.500
80
120.123
1.500
2.038
4.500
124.389
600
1.336
44.021
537
537
12.000
17.400
20.000
36.161
174
2.923
537
34.396
306.323
35.000
843.950

1.038.731

% Sobre

Capital

Suscrito
0,02
0,20
0,21
0,16
0,00
0,05
0,00
0,01
0,00
0,09
0,00
0,08
0,00
0,07
0,16
4,48
0,02
0,05
1,59
0,02
0,02
0,43
0,63
0,72
1,30
0,01
0,11
0,02
0,00
0,02
0,00
0,42

0,52

Serie

Precio de
Transferencia

18,00 -

15,64 -

1.370,00 -

1,00 -

55,14 -

Transac.
Cancelada

Contado
111,00 SI
20,49 SI
18,50 Sl
1.000,00 SI
6.190,00 SI
75,02 SI
1.390,00 SI
1.405,00 SI
1.435,00 SI
1.450,00 SI
2.770,00 SI
253540 SI
2.490,00 sSI
1,00 SI
850,00 SI
1.600,00 Sl
1.300,00 SI
1.300,00 SI
1.600,00 SI
1,00 SI
1,00 SI
1.600,00 SI
1.600,00 SI
1.600,00 SI
1.600,00 SI
1.300,00 SI
1.300,00 SI
1,00 SI
64,48 SI
- Sl
- Sl
56,00 SI
56,00 SI

Precio de Cierre

15,20 -

15,20 -

1.370,00 -

111,00
20,60
20,60
6.190,00

77,00
1.370,00
1.390,00
1.390,00
1.445,00
2.774,00

2.480,00

56,00

56,00

Trans.

Efect.
Bolsa

Sl
Sl
Sl
NO
Sl
Sl
Sl
Sl
NO
Sl
Sl
NO
Sl
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
Sl
Sl
Sl
Sl

Sl

Nota Pie
Pagina



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,
COPEVAL 31.08
COVADONGA 23.08
COVADONGA 23.08
COVADONGA 23.08
COVADONGA 23.08
COVADONGA 23.08
COVADONGA 23.08
COVADONGA 23.08
D&S 31.08
DETROIT DIESEL 27.08
EDITORIAL LORD 30.08
COCHR
EDITORIAL LORD 30.08
COCHR
EDITORIAL LORD 30.08
COCHR
ELECTRICA 12.08
ARICA
ELECTRICA 25.08-26.08
MAGALLANES
EMPRESAS 17.08
IANSA S.A.
EMPRESAS 18.08
MELON
EMPRESAS 17.08
MELON
ENAEX 13.08
ENDESA 26.08
ENTEL-CHILE 13.08
ESVAL 11.05
FARMACIAS 25.08
AHUMADA
FARMACIAS 24.08
AHUMADA
FORUS S.A. 03.08-05.08
FORUS S.A. 02.08
FOSFOROS 06.08-30.08
FOSFOROS 11.08
FOSFOROS 19.08
GRUPO 02.08-17.08
SECURITY
GRUPO 06.08
SECURITY
GRUPO 03.08-25.08
SECURITY
HIPODROMO 11.08

CHILE

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Distribuciones y Servicios D&S
S.A.

Inversiones y Asesorias Santa
Elena S.A.

R.R. Donnelley (Santiago)
Holdings, Inc. y Cia. Ltda.
R.R. Donnelley (Chile) Holdings,
Inc. y Cia. Ltda.

R.R. Donnelley Chile Ltda.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Sociedad Quimica y Minera de
Chile S.A.

Accionista Minoritario

Iglesis Guillard, Claudio Cristian
Baldoni Spadari, Paolo
Consorcio Financiero S.A.
Accionista Minoritario
Inversiones Tomalex S.A.

Cia. Electro Metalurgica S.A.
Quemchi S.A.

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Valores Security S.A. C. de B.
Valores Security S.A. C. de B.

Accionista Minoritario

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

EMISO

PJR

AM

PJR

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

AM

NIN

GE

GE

AM

NIN

AM

PJR

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

NIN

Motta Bolla, Carlos

Inmobiliaria La Maison Ltda.
Inversiones Tisil Ltda.
Inversiones Guallatiri Ltda.
Inversiones Santa Victoria Ltda.
Inversiones Santa Alicia Ltda.
Inversiones San Pablo S.A.
Inversiones Santa Marta Ltda.
Canas Gajardo, Rodrigo
Inversiones Santa Pamela Limitada
Inversiones Canal Ballenero Ltda.
Inversiones Canal Ocasion Ltda.
Accionista Minoritario

Pp&L Inversiones Chile Ltda.
Inversiones y Asesorias Prof. de
Magallanes Ltda.

Aqua S.A.

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Deposito Central de Valores
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inversiones JCC Ltda.
Accionista Minoritario

Forus S.A.

Forus S.A.

Inversiones San Martin S.A.
Vender Acevedo, Martin
Adasme Retamal, Claudia
Valores Security S.A. C. de B.
Inmobiliaria Villuco Ltda.
Accionista Minoritario

Inversiones Montecatini Ltda.

DG

PJR

PJR

AM

PJR

PJR

PJR

PJR

GE

PJR

AM

AM

NIN

AM

PJR

PJR

NIN

NIN

AM

NIN

NIN

NIN

PJR

NIN

PJR

PJR

PJR

PDG

PDG

PJR

PJR

NIN

PJR



13.999

2.800

2.800

5.600

1.867

1.867

2.800

1.867

2.392

12.900

401.290.935

401.290.935

401.290.935

144.184

1.000

3.750.000

653.748.837

653.748.837

96.091

119.176

10.347

237.493.798

3.786.708

3.786.708

6.000

1.000

15.131

1.475

2.000

383.551

916.277

290.571

38

0,05
0,01
0,01
0,02
0,01
0,01
0,01
0,01
0,00
0,01
99,29
99,29
99,29
0,08
0,01
0,14
14,07
14,07
0,09
0,00
0,00
6,35 A
2,52
2,52
0,01
0,00
0,02
0,00
0,00
0,02
0,05
0,02

0,01 A

300,00
150,00
150,00
150,00
150,00
150,00
150,00
150,00
620,00

370,00

92,00

6.580,00

22,50

67,00

67,00

303,00

4.100,00

35,83

1.700,00

1.700,00

5.400,00 - 5.425,00
2.200,00

1.809,90 - 1.849,00
1.819,90

1.810,00

126,00

135.000,00

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

160,00
160,00
160,00
160,00
160,00
160,00
160,00
690,00

370,00

85,00

91,00

6.600,00

22,00

72,70

72,70

305,00

4.053,00

59,00

1.700,00

1.700,00

5.550,00

2.400,00

1.809,90 - 1.849,00
1.819,90

1.810,00

124,00 - 126,00
126,00

124,00 - 126,00

135.000,00

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Sl

NO

NO

NO

NO

Sl

NO

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

NO



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente

General,

INFODEMA

INFODEMA

INFODEMA

INMOB SAN
PATRICIO
INV CAMPOS
CHILENOS
INV

GARANTIZADOR

A
INV LA
ESPANOLA

INVERCAP S.A.

INVERCAP S.A.

INVERCAP S.A.

INVERSIONES
HISPANIA
INVERSIONES
TRICAHUE
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA
INVERSIONES
UNESPA

LA POLAR

LAB.
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB
ANDROMACO
LAN AIRLINES

09.08

13.08

20.08

13.08

17.08

30.08

04.08

06.08

16.08

17.08

23.09

25.09

23.08

23.08

23.08

23.08

23.08

23.08

23.08

05.08

30.08

30.08

30.08

30.08

30.08

30.08

30.08

30.08

30.08

30.08

30.08

18.08

Bravo Cordero, Claudio Marcelo
Barrientos Burgue, Pablo

Paso Doble S.A.

Sociedad Quimica y Minera de
Chile S.A.

Quiroga Soto, Osvaldo

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones El Arrayan Limitada
Inversiones Ryle S.A. y Compaiiia
Limitada

Inversiones Ryle S.A. y Compafiia
Limitada

Inversiones Ryle S.A. y Compaiiia
Limitada

Inversiones Ryle S.A. y Compafiia
Limitada

Inversiones San Marcelo
Inversiones El Arrayan Limitada
Inversiones San Marcelo
Accionista Minoritario

Inversiones El Arrayan Limitada

Accionista Minoritario

GE

PJR

AM

AM

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

AM

PJR

NIN

AM

NIN

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Blue Circle South American Holdings
S.A

Accionista Minoritario

Valdes Vallette, Luis

Inversiones San Pablo S.A.
Cia. Explotadora de Minas
Adriasola Matas, Ménica

South Pacific Investments S.A.
Inversiones San Pablo S.A.
Varios

Inmobiliaria La Maison Ltda.
Inversiones Guallatiri Ltda.
Inversiones Santa Victoria Ltda.
Inversiones Santa Alicia Ltda.
Inversiones San Pablo S.A.
Inversiones Santa Marta Ltda.
Inversiones Tisil Ltda.
Domeyko Matte, Gabriela Florencia
Celfin Gardeweg S.A. C. de B.
Celfin Gardeweg S.A. C. de B.

Accionista Minoritario

Moneda S.A. Adm. de Fdo. de Inv. Para

Moneda Chile Fund Ltda
Inversiones NM S.A.

Celfin Gardeweg S.A. C. de B.
Celfin Gardeweg S.A. C. de B.
Moneda S.A. Adm. de Fondos de Inv.

Para Pionero Fdo de Inv.
Accionista Minoritario

NIN

NIN

NIN

AM

NIN

EJ

PJR

AM

PDG

PJR

PJR

PJR

AM

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

PDG

AM

AM

NIN

PJR

AM

AM

AM

AM

NIN

Inmobiliaria e Inversiones ICOR Limitada PJR

Moneda S.A. Adm. de Fondos de Inv.
Para Colono Fdo de Inv.
Inversiones y Asesorias Fabiola S.A.

PJR

PJR



100.000

100.000

9.311.364

653.748.837

3.750.000

4.949

3.717

1.970.536

70

4.000

500

63.635

2.800

5.600

1.867

1.867

2.800

1.867

2.800

2.498

59.072.626

11.850.932

414,922

5.790.000

31.445.988

3.200.000

11.814.871

57.615.000

2.000.000

1.000.000

30.175.000

100.000

0,03
0,03
2,56
14,07
0,63

0,26

0,01
1,32
0,00
0,00
0,00
0,19
0,01
0,03
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,00
11,60
2,33
0,08
1,14
6,18
0,63
2,32
11,31
0,39
0,20
5,93

0,03

6,00
6,50
3,22
22,70

100,00

1.500,00
660,00
730,00
760,00
400,00
305,00
125,00
125,00
125,00
125,00
125,00
125,00
125,00
805,00

63,39
63,39
63,39
63,39
63,39
63,39
63,39
63,39
63,39
63,39
63,39

2.429,90

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

6,30
9,00
7,00
4,60

23,00

1.500,00
0,00
735,00
760,00
400,00
320,00
125,00
125,00
125,00
125,00
125,00
125,00
125,00

824,97

2.740,00

Sl

Sl

NO

NO

Sl

NO

Sl

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Sl

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Sl



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,

LECHE DEL SUR

MARITIMA
INVERSIONES
MARITIMA
INVERSIONES
MARITIMA
INVERSIONES
MASISA

MASISA
NAVARINO S.A.
NORTE GRANDE
S.A.

PARQUE
ARAUCO S.A.
PUERTO
VENTANAS S.A.
PUERTO
VENTANAS S.A.
PUNTA DEL
COBRE
QUEMCHI S.A.
QUEMCHI S.A.
QUINTEC S.A.
QUINTEC S.A.
REBRISA
SOFRUCO
SOPRAVAL S.A.
SOPROLE
SOQUIMICH
SOQUIMICH
VAPORES
VAPORES
VI#EDOS
EMILIANA

VI#EDOS
EMILIANA

18.08

26.07

23.08

11.08

12.08-19.08

06.08-19.08

11.08

30.08

20.08

03.08-10.08

10.08

04.08-30.08

26.07

02.08

25.08

27.08

06.08-20.08

20.08

19.08

18.08

11.08

26.08

11.08

23.08-24.08

25.08

18.08-25.08

Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Inversiones y Asesorias Los
Cedros Ltda.

Asesorias e Inversiones Camino
Real Ltda.

Accionista Minoritario
Ponce Lerou, Luis E.
Bancard S.A.

Accionista Minoritario
Inversiones Las Catalpas S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Larrain Vial S.A. C. de B.
Accionista Minoritario
Balmaceda Valdés, Monica
South Andes Capital S.A.
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

NIN

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

NIN

PDG

PJR

NIN

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

AM

NIN

AM

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

Inv. Dairy Enterprises S.A.

Soc. de Inversiones Monteverde Ltda.
Inversiones San Pablo S.A.
Inversiones Alonso de Ercilla S.A.
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Rio Gris S.A.
Chilemarket C. de B.

Accionista Minoritario

Empresas Chimbarongo S.A.
Accionista Minoritario

Deposito Centrall de Valores S.A. C. de
Ebrus S.A.

Forus S.A.

Larrain Vial S.A. C. de B.
Accionista Minoritario

Inversiones y Asesorias Iculpe Ltda.
Sociedad Hacienda Palmeria de
Cocalan S.A.

Accionista Minoritario

Inversiones Dairy Enterprises S.A.
Yarur Elsaca, Daniel

Soc. de Inversiones del Mar Ltda.
Inversiones Alonso de Ercilla S.A.
Inversiones San Pablo S.A.

Rentas Santa Barbara S.A.

Inversiones Quivolgo S.A.

AM

PJR

PJR

PJR

NIN

NIN

PJR

PJR

NIN

PJR

NIN

AM

PJR

PJR

AM

NIN

PJR

AM

NIN

AM

DG

PJR

PJR

PJR

AM

PJR



61

3.000.000

70.000

20.944

5.917.138

8.638.366

1.515

8.908.917

30.847

164.101

144.404

27.000

1.000

1.000

10.082

2.077

1.946.770

2.286

500.000

1.410

55.685

250.000

100.000

49.162

167.800

185.200

@)
0,33
0,01
0,01
0,64
0,93
0,00
0,04
0,01
0,01
0,01
0,02
0,00
0,00
0,01
0,00
0,06
0,02
0,06

@)
0,02
0,10
0,04
0,02
0,03

0,03

313,00 -
308,00 -

1.350,00 -

68,99 -

0,85 -

785,00 -

785,00 -

15,94
215,00
220,00
215,00
337,64
337,80

1.402,00

1,80

69,25

69,25

2.100,00

2.200,00

0,90
1.750,00
85,00
1.570,00
2.537,87
2.755,00
790,00
789,00
86,00

86,00

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

215,00

245,00

220,00

314,00 - 339,90
305,50 - 335,00
1.402,00

1,80

269,00

68,99 - 69,25
69,25

1.800,00 - 1.920,00
2.100,00

2.200,00

57,40

57,40

0,90

1.750,00

85,00

2.530,00

2.839,80

788,00

870,00

86,00

86,00

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

SI

Sl

Sl

SI

Sl

Sl

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

Sl

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl
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